Sicut unire Episcopatus permittet ad Romanos Pontificem, sic minoris Ecclesias ad Episcopum cui subsumi: inferiores vero non possunt unire. h. d.

Non ramen omnibus passim quascunq; Ecclesiæ unendi potestis indistinctè permittitur, sed certis duntaxat servatis regulis. Et quidem e., sicut unire Episcopatus, atq; potestatis aliena subiectio ad summum Pontificem pertinet non possest, sic ad Episcopum speciat Ecclesiastiarum sua diocesis unio atq; subiectio. Ab Episcopo itaque inferiores unendi potestatē minime fibi vindicare poterunt. Ideoq; si Prior, vel Abbas monasterii monasterio subiecti, vel uniusc; Episcopi consenserint minime requiro, quod in consilio præfusi fecerint, non subficeret, nec subjectionem, vel unionem Metropolitanam confundens, vel confirmationi sustinebat, cum in diocesi sui suffraganei ab ipso ipsius auctoritate non debet aliud contra constitutions Canonicas attenteat.

Episcopus unire potest Ecclesiastiam alteram, vel loco religioso donare, etiam non vocata Redire, vel defensoribus, sed propria mensa non potest. h. d.

Vsqueadē autem Episcopo in propria diocesi facultas unendi competit, ut si per eundem consenteat capitulo, Ecclesia dignitati, vel probante uniantur, aut religioso loco donetur, ex eo quod Revisor ipsius ad hoc vocatus, vel si vacabat, defensor ei super hoc status non exiret, nequam impugnari valeat. Aliud tamen obtinet, si quam est Ecclesiastica mensa fixa, vel capitulo unionam duxerit: id enim (etsi capitulo consenserit, & loci consuetudo suffragetur) irritum penitus erit: cum unientis utilitas probabilem non refice facta unionis sufficienciam ingeatur.

In unione facienda requisitor consenserit non solum capitulo, sed etiam eorum qui sedi possebant, h. d.

Nec solum capitulo unientis Episcopi in unione consensus exigitur, sed etiam illorum, qui ex unione ladi poscent. Unde si aut collegiata, aut patronata, aliqui suffraganei Ecclesia sit unienda, collegi patroni, & suffraganei alienum intervenire oportebit.

Quis sit unio effectus, h. d.

Ecclastia unio, statim est, cuius Ecclesia Salia per unionem est applicata, tandem in unitananciatur potestatē, & eius, quod in eam olim habebat, cui ab initio præfuit: statimq; unita Ecclesia eadem privilegia competunt, quae in principali Ecclesia comprehenduntur.

Per unio non prejudicatur iuribus Episcopatibus. h. d.

Sed quia poterit f. si per Apostolicum Ecclesia in certa diocesi constituta, puta in Perufina, Ecclesia alterius diocesis, veluti Tigrinensis, unita fuerit, an Ec-

a. C. exposuſi, b. sivevidens, ext. de prob. c. Ca. tam te. ext. de atat. & qualit. infia. & can. unio. 10. q. 3. d. Can. positiuſam ho- filii. 16. q. 1. e. Can. & temporis. 16. q. 1. f. Ca. sciuſ mire. ext. de excess. prala. g. Ca. 2. ext. de relig. dom.

clesia per unionem alteri connexa, per hoc inutilis ne præfulus Perufini censeatur exempla, & Tigrinensis subiecta? Et responſum est, à iurisdictione per Tigrinensem unitam Ecclesiam non eximi, cum Romanus Pontifex in hujusmodi unionibus singulis Episcopos juri invicta ferri voleat.

Vnde difficitus tempore lapsa, & causa cœlare, q. d. habebat ius unienda. h. d.

Disolvetur autem unio, si temporalis sit, atq; ex quibus facta fuerit, ab isti tridem difficitus tempore, quorum consenserit & autoritate olim fuerit instituta: sed enim tam ratione colom, quam ut in defensione habeat potestatē, cui confruendit facultas concordia.

Licet vacan Ecclesia possit uniri, non tamen in inferiori causa dijunctio non posset. h. d.

Illud inter infinitandam, & disolvendam unionem, p. terc. quod licet etiam vacana Ecclesia aliquippe niri, si tamen Ecclesias per unionem concrevantes, contigerit, uno interm vacanciam Ecclesiam illam minime poterit.

DE IMMUNITATE ECCLESIAVM

BY SUBSECTION

TITULUS XX.

Immonitas in loco titulo large affirmata, & quod finem loci dicit.

Mumanitas, est à maneribus habita exceptio, sed qui loco immunitatem large accipiunt, præcipue habet Ecclesiarum favore, indulgentia regni militare, & privilegio.

Triplex est immunitas ecclesiastica: Ecclesiastica, localis, & realis: & quod immunitas locata est, per quam præcipue realis: & quod immunitas exercitetur problemata.

Es autem Ecclesiarum immunitas, ipsa, localis, personalis, & realis. Localis immunitas, exercitatis in ipsi dominibus, aliquibus sacrae ritus immunitate conceditur. Cum enim Ecclesia a servis Evangelicis veritate domus debet servare, mentis & profanis usibus esse convenientia aliena.

Triplex est immunitas ecclesiastica: Ecclesiastica, localis, & realis.

Secundum agit effusione sanguinis, & de peccato corporis mortis, in Ecclesiis, vel carum commemoratio, & thematis intermissione prohibetur. Absentia dicti enim ibi judicium sanguinis exponetur, ubi et multa constituta refugit. Procesus quoque, quo haec imperata contempta prohibitione, & spora ultio divina, factus duxerit, ac specialiter prolatæ sententiæ, non habent robore carebunt.

Confessio publica, mandata & negotia facilius solent in Ecclesiis, h. d.

Pratum conciones, & condila, mandata cum diversis secularium tractationis negotiorum, confabulationis, & profana colloquia ab his penitus amoventur.

Conversio non debet fieri in Ecclesiis nisi ex molestia: & quod discimus de Ecclesiis, metologus etiam de non angustiis & ruris, hoc dicit.